



URZĄD MIASTA I GMINY KONSTANCIN-JEZIORNA

05-520 KONSTANCIN-JEZIORNA, ul. Piaseczyńska 77
tel. 22 48 42 300, 22 48 42 310 e-mail: urząd@konstancinjeziorna.pl

Konstancin-Jeziorna, dn. 18.09.2024 r.

SE.1520.1.2024

Pan
Krzysztof Jabłoński
Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława
Stanisława Reymonta
ul. Mirkowska 39
05-520 Konstancin-Jeziorna

W odpowiedzi na petycję złożoną przez Dyrektora Zespołu Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta w Konstancinie-Jeziornie z prośbą o zmianę trasy autobusów linii 742 i 724 i skierowanie ich na przystanki zlokalizowane w rejonie w/w szkoły, informuje że wykonywanie zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego łączącego obszar Gminy Konstancin-Jeziorna z Miastem st. Warszawa odbywa się w oparciu o Porozumienie z dnia 31 marca 2021 roku zawarte z Miastem st. Warszawa. Po otrzymaniu Pańskiej petycji zwróciłem się do Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie o dokonanie analizy możliwości wprowadzenia wnioskowanych zmian w trasach w/w linii autobusowych. Otrzymałem odpowiedź Zarządu Transportu Miejskiego, że obie wskazane linie autobusowe mają na celu jak najszybsze skomunikowanie miejscowości Piaseczno, Konstancin-Jeziorna oraz Góra Kalwaria ze stacją metra Kabaty. Linie te są liniami tranzytowymi, przekierowanie ich na proponowane trasy znacznie wydłużyłoby czas przejazdu, co skutkowałoby niezadowoleniem pasażerów przedmiotowych linii, którzy w jak najkrótszym czasie chcą się dostać do Warszawy .

Ponadto informuję, że linia 742 jest linią współfinansowaną z Gminą Góra Kalwaria, która również jest zainteresowana przekierowaniem tej linii na wnioskowaną trasę, jednak Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie nie wyraża zgody na jej modyfikację. Natomiast linia 724 współfinansowana jest z Gminą Piaseczno, która nie jest zainteresowana zmianą trasy w/w linii autobusowej. Zgodnie z zapisami w/w porozumienia w przypadku sprzecznych opinii gmin dotyczących linii komunikacyjnych, których trasy przebiegają przez tereny kilku gmin, ostateczną decyzję o trasie i rozkładzie jazdy takich linii podejmuje Zarząd Transportu Miejskiego.

Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie wskazuje również, że szkoła przy ul. Mirkowskiej jest dostępna poprzez przesiadki na inne lokalne linie autobusowe, takie jak L14, L15, L16, L21, L28, L42 oraz 251 i 710. Oznacza to, że uczniowie i pracownicy szkoły mogą korzystać z połączeń lokalnych, co choć wymaga przesiadki, w opinii Zarządu Transportu Miejskiego, zapewnia dostateczne połączenie komunikacyjne z okolicą szkoły.

Wobec powyższego pomimo starań nie jestem władny dokonać wnioskowanych zmian tras linii autobusowych.

BURMISTRZ

Michał Wiśniewski